

Årsredovisning

**Virus- och pandemifonden -
Svenska Sällskapet för Virologi**
802449-7037

Räkenskapsåret
2021-01-01 - 2021-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-14
Resultaträkning	15
Balansräkning	16-17
Förändring av eget kapital	18
Noter	19-22
Underskrifter	23

Förvaltningsberättelse 2021

Styrelsen för Virus- och pandemifonden – Svenska Sällskapet för Virologi, organisationsnummer 802449-7037, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2021. Räkenskapsåret omfattar 2021-01-01 – 2021-12-31.

Allmänt om verksamheten

Virus- och pandemifonden – Svenska Sällskapet för Virologi (nedan kallat "VP-SSV") är en oberoende och fristående ideell förening som startades 2009 och idag samlar fler än 250 svenska virusforskare för att dela kunskap inom området.

Verksamheten som heter Virus- och pandemifonden (nedan kallat "Pandemifonden") startades under 2020 av föreningen som ett initiativ för att stärka svensk virusforskning och motverka virusorsakade pandemier i framtiden samt verka för ökad kunskap om virus påverkan på hälsa och samhälle. Pandemifonden lanserades officiellt under februari 2021 då även insamlingsverksamhet mot allmänhet, företag och organisationer inleddes. Föreningen har sitt säte i Sotenäs.

Vision

Pandemifondens vision är en frisk värld utan virussjukdomar.

Ändamål enligt stadgarna

"Föreningen har till ändamål att bekämpa virusorsakade infektioner och förhindra framtida virusorsakade pandemier genom att:

- Stödja svensk vetenskaplig forskning inom området virologi och virusorsakade sjukdomar.
- Medverka till den vetenskapliga utvecklingen inom området virologi genom att finansiera, organisera, och samordna svensk forskning inom området virologi och virusorsakade sjukdomar.
- Upplysa om forskning i ämnet virologi och hur virusorsakade sjukdomar – inklusive pandemier – påverkar folkhälsa, dödlighet, sjukvård, livsmedelsförsörjning, industri, ekonomi och samhället i stort.
- Ha som målsättning att årligen anordna ett symposium i virologi.
- Bedriva insamlingsverksamhet för att främja ovanstående ändamål."

Pandemifondens ambitioner och mål

Pandemifondens mål är att bekämpa virus och virusorsakade sjukdomar genom att stödja svensk vetenskaplig forskning inom området virologi och virusorsakade sjukdomar, medverka till den vetenskapliga utvecklingen inom området samt upplysa om svensk virusforskning och om virussjukdomar och deras påverkan på sjukvård och samhälle.

Vi vill också inspirera fler unga till att vilja forska om virus då fler virusforskare behövs för ny kunskap i att kunna bekämpa virusinfektioner och virusorsakade pandemier.

Forskningsfinansiering

Pandemin har synliggjort det stora folkhälsoproblem som akuta virussjukdomar orsakar, men också den belastning som dessa sjukdomar orsakar för sjukvård och samhälle. Detta gäller inte bara covid-19, utan även sjukdomar som orsakas av influensavirus, RS-virus, vinterkräksjukesvirus och hundratals andra virus. Den sjukdomsrelaterade och ekonomiska bördan av virussjukdomar är dessutom ytterst ojämnt, där socioekonomiskt svaga grupper drabbas oproportionerligt mycket.

Vad som dessutom fortfarande är okänt för många är att virusinfektioner även orsakar, påskyndar, och/eller ökar risken för utveckling av folksjukdomar såsom cancer, MS, diabetes, astma, hjärt- och kärlsjukdomar och KOL, för att nämna några.

Forskningen har bidragit till viktig kunskap om virus som orsakar sjukdomar hos människor, och vi har lyckats utveckla så kallade antivirala läkemedel och vacciner mot cirka tjugo olika virus som orsakar sjukdomar hos människor. Men vi har fortfarande stora kunskapsluckor och saknar verktyg såsom antivirala läkemedel och vaccin för att bekämpa och förhindra nästan alla kända virusorsakade sjukdomar. Utöver kända virussjukdomar finns också flera sjukdomar som vi ännu inte vet hur de orsakas, där virus misstänks kunna orsaka eller bidra till sjukdomsutvecklingen. I naturen finns också mängder med virus som ännu är okända, och som har potential att kliva över artbarriären, spridas mellan människor, och orsaka utbrott och nya pandemier.

Vacciner kan utvecklas när nya virus dyker upp, men har hittills bara visat sig kunna skydda mot varianter av samma virustyp, men inte mot andra typer inom samma familj. Eftersom vi inte vet vilket virus som kommer orsaka utbrott och pandemier i framtiden, så kan vi således inte utveckla vacciner i förväg mot framtidens pandemier. Antivirala läkemedel som

utvecklas mot kända virus, har däremot visat sig kunna fungera mot andra typer inom samma familj. Om vi lyckas utveckla antivirala läkemedel mot virus i de kända virusfamiljerna, så finns en god möjlighet att sådana läkemedel fungerar även mot nya, pandemiska virus som tillhör samma familj. Med bättre tillgång till effektiva antivirala läkemedel och i kombination med effektiv diagnostik, så finns goda möjligheter att förbättra folkhälsa, avlasta sjukvården, och minska de kostnader som orsakas av virussjukdomar, Vi kommer också stå bättre rustade när vi drabbas av utbrott och pandemier i framtiden.

Under 2021 delades två forskningspriser ut, á 50 ksek/forskare, som får använda respektive summa till sin forskning.

Med hjälp av en opartisk och internationell forskningsnämnd (Scientific Advisory Board) beslutas vilka forskningsprojekt som beviljas forskningsanslag från Pandemifonden.

Kunskapsspridning

Ett annat viktigt ändamål för Pandemifonden är att upplysa och informera om virus och virussjukdomar. Pandemifondens ambition är att fungera som en kunskapsportal om virus och virussjukdomar. Under (och även innan pandemin) har svenska virusforskare fått oräkneliga frågor från allmänheten, företag och organisationer, om virus och virusorsakade sjukdomar, smittsamhet, smittvägar, vacciner, diagnostik och om (bristen på) antivirala läkemedel.

Under 2021 har Pandemifondens medlemmar svarat på oräkneliga frågor från privatpersoner, företag, organisationer och media, men även deltagit i olika expertgrupper som hjälpt myndigheter och sjukvård med kunskap som gäller vacciner, läkemedel och diagnostik. Vi har även hållit föredrag på mässor, för politiker (utbildningsdepartementet), samt arrangerat event i samband med Almedalsveckan, och på sociala medier, bl a tillsammans med Pandemifondens Ambassadör Emma Frans.

Påverkansarbete

VP-SSVs medlemmar har under 2021 medverkat i intervjuer i media, skrivit debattartiklar, arrangerat event i Almedalen och genomfört kampanjer för att informera beslutsfattare om virussjukdomars betydelse för folkhälsa, belastning av sjukvården, och de samhällskostnader som orsakas av virussjukdomar.

Pandemifonden har också initierat ett så kallat society advisory board (SOAB), med representanter från forskning, sjukvård, idrott, näringsliv, utbildning, kultur, och andra delar av samhället som drabbats under pandemin. En målsättning med detta initiativ är att ta vara på den kunskap och de erfarenheter som samlats inom olika sektorer och branscher, och sammanställa dessa i en hybridrapport att delas med beslutsfattare och andra delar av samhället. Detta för att förbättra dialog och samverkan mellan samhällets olika aktörer, inklusive myndigheter, och på så vis förbättra vår beredskap mot framtidens virusorsakade pandemier.

Medlemmar

Föreningen är registrerad som en momsbefriad, ideell förening som styrs av medlemmarna genom en medlemsvald styrelse. Pandemifonden har cirka 300 medlemmar. Treåriga medlemskap erhålles genom medverkan vid VP-SSVs årliga vetenskapliga möte. Man kan också ansöka om medlemskap direkt till styrelsen. Som medlem får man regelbundna nyhetsbrev (via epost) med information om virusforskning, aktiviteter, Pandemifondens utveckling, lediga jobb, och om andra vetenskapliga möten.

Förändringar av stadgarna beslutas om i samband med årsmöte, och med minst 2/3 majoritet. En valberedning utses varje år av årsmötet. Valberedningen föreslår styrelseledamöter i samband med årsmöte. Årsmötet beslutar om styrelseledamöter samt styrelseordförande.

Styrelse

Styrelsen består av 7-9 personer och arbetar ideellt/utan ersättning. Styrelsen träffas för styrelsemöten minst två gånger per år, vanligen fem till tio gånger per år (nio tillfällen under 2021). Styrelsen konstituerar övriga uppdrag, såsom kassör och firmatecknare. Två personer är firmatecknare i föreningen, i nuläget ordförande tillsammans med kassören. Styrelsen bestod vid 2021 års utgång av åtta ledamöter: Jan Albert (Karolinska Institutet), Niklas Arnberg (Ordf; Umeå Universitet), Kristina Broliden (Karolinska Institutet), Marianne Jansson (Lunds Universitet), Johan Nordgren (kassör; Linköpings Universitet), Kristina Nyström (Göteborgs Universitet), Michael Lindberg (Linnéuniversitetet) och Ali Mirazimi (Statens Veterinärmedicinska Anstalt samt Karolinska Institutet).

Revisor

Föreningens revisor är Maria Karlsten, Grant Thornton.

Verksamhetens två enheter

Föreningens verksamhet bedrivs inom två olika områden. Dessa internredovisas även ekonomiskt i två resultatenheter:

- en enhet som rör det vetenskapliga mötet (s k ”Smögenmötet”), resestipendier, och en kurs för yngre virusforskare (den ursprungliga verksamheten)
- en enhet som rör Pandemifonden (den nya insamlings- och informationsverksamheten).

Föreningens verksamhet är ej skattepliktig.

Reguljär verksamhet

En arbetsgrupp: ”Team Pandemifonden” som består av ordförande, kassör och konsulter/volontärer (Advina AB samt Z.Network AB), håller veckovisa möten med målet att organisera och utveckla insamlings- och informationsverksamhet. Advina AB bistår med kunskap och arbete gällande ekonomi, administration och strategi. Z.Network bistår med kunskap och arbete gällande PR, administration, strategi och projektledning. Arbetsgruppen informerar styrelsen om arbetet och förankrar större beslut med styrelsen. Vid behov anlitas annan kompetens/expertis gällande till exempel juridiska frågor (Fredrik Carlsson). Under 2021 anslöt en ”officiell ambassadör” i form av Emma Frans, som medverkar vid olika event och aktiviteter. I skrivande stund överväger vi att anlita konsulter med expertis inom insamling.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2021 har föreningen genom dess styrelse, medlemmar och/eller arbetsgrupp:

Lansering av Pandemifonden

Pandemifonden lanserades officiellt under februari 2021. Lanseringen fick ett stort medialt genomslag där styrelsens ledamöter höll ett flertal intervjuer i lokal och nationell media. Samtidigt startades insamlingsverksamhet gentemot allmänhet, företag och organisationer.

Verksamhetens etablering och utveckling

Under 2021 har all verksamhet genomförts genom ideella krafter (forskare och volontärer), pro bono-engagemang samt genom inköp av vissa tjänster. Digitala lösningar för insamling

har etablerats genom att möjliggöra insamling via swish, månadsgivare via sms, kampanj via facebook och donationer i samband med begravningar.

Vidare har Pandemifonden utvecklat och etablerat en organisation, hemsida, och sociala medier. Arbete och projektledning har utförts i samarbete med Z.Network (PR/Marknadsföring), och Advina (ekonomi).

Pandemifonden har under 2021 utvecklat och etablerat rutiner för marknadsföring, administration och insamling.

Styrdokument gällande bland annat långsiktig strategi för insamlingsarbete samt upplysningsverksamhet, administration och ekonomi har utarbetats.

Under slutet av året genomfördes ett analys- och strategiarbete gällande marknadsföring, information/upplysning och insamling, som senare redovisades för och förankrades med och godkändes av styrelsen genom styrelsebeslut. Resultaten av denna analys ledde huvudsakligen till en målsättning att insamlingsverksamheten ska ha större fokus mot företag än tidigare, och att vi ska söka projektbidrag från olika organisationer för att utveckla vår kunskapsplattform för att bättre nå allmänheten.

Insamlingsverksamhet

Pandemifonden har under 2021 erhållit gåvor och donationer från ett flertal företag och personer. Tack vara uppstartsbidraget från Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse som inkom under slutet av 2020 möjliggjordes anlitan av Z.Network och Advina, för utveckling av verksamheten, i form av hemsida, CRM-system, betalningsflöden via SMS, Swish, Plusgiro och Bankgiro, SMS månadsgivare, godkännande som non-profit organisation och insamling via Facebook, samt donationer i samband med begravningar.

Under 2021 har Pandemifonden även fått stöd från ett flertal företag, med summor upp till 100,000 SEK, vilket bidragit till att ytterligare organisera och utveckla verksamheten.

Pandemifonden har dessutom inlett ett samarbete med Svensk Elitfotboll (också medlem i vår SOAB), med vilka vi hoppas kunna bedriva kampanjer och upplysningsverksamhet framöver.

Pandemifonden har annonserat i dagstidningar och på sociala medier och en julkampanj genomfördes under 2021. Insamlingsaktiviteterna har varit utmanande, det är svårt att nå ut

till allmänheten och detta är något Pandemifonden vill utveckla och prioritera genom att bland annat utveckla vår kunskapsplattform gällande virus och virussjukdomar.

Forskningsanslag

Enligt §2 i föreningens stadgar så har föreningen som ändamål att “Stödja svensk vetenskaplig forskning inom området virologi och virusorsakade sjukdomar”, och att “Medverka till den vetenskapliga utvecklingen inom området virologi genom att finansiera, organisera, och samordna svensk forskning inom området virologi och virusorsakade sjukdomar.”

Under 2021 beslutade Styrelsen att instifta ett nytt pris i form av forskningsanslag inom virologi till yngre forskare vid svenska lärosäten; Sigvard Olofsson-priset. Den totala summan uppgår till 100.000 kr. Medlemmarna ombads inkomma med nomineringar. Under 2021 inkom tre nomineringar från föreningens medlemmar. Ansökningarna bedömdes av styrelsen under strikt beaktande av jävsaspekter. Av de inkomna ansökningarna beviljades två ansökningar forskningsstöd á 50.000 kr. Det ena forskningsprojektet handlar om zoonotiska virussjukdomar (bland annat influensa) och det andra projektet handlar om ett virus (“EBV”) som orsakar cancer, och sannolikt även multipel skleros.

Under uppstartsåret har inte insamlade medel inkommit i en sådan omfattning att vi har kunnat dela ut större forskningsanslag som rättfärdigat engagemang av en internationell forskningsnämnd. En sådan nämnd (Scientific Advisory Board) kommer att etableras då vi genom insamling har kapacitet till att dela ut större forskningsanslag som rättfärdigar denna.

Kunskapsspridning

Enligt §2 i föreningens stadgar så har föreningen som ändamål att “Uppläsa om forskning i ämnet virologi och hur virusorsakade sjukdomar – inklusive pandemier – påverkar folkhälsa, dödlighet, sjukvård, livsmedelsförsörjning, industri, ekonomi och samhället i stort.”

Kunskapsspridning samhälle:

Här har föreningens medlemmar varit framgångsrika i att dela kunskap om forskning och virussjukdomars påverkan på samhället, i samband med intervjuer och/eller event i radio, TV, tidningar och Almedalen (bl a med dåvarande forskningsminister Matilda Ernkrans) men också genom att informera på hemsida och sociala medier.

Föredrag har hållits för Utbildningsdepartementets ledamöter. Flera av föreningens medlemmar har medverkat i olika expertgrupper åt myndigheter och regioner under pandemin, och vid seminarier/event som organiserats av företag eller branschföreningar. Vi ser dock fortfarande stor utvecklingspotential och etablerandet av SOAB och SOABs uppdrag ligger helt i linje med detta ändamål. Under 2021 beslutades om att instifta 31/1 som Pandemidagen, då vi minns Sveriges första fall av covid-19, talar om pandemin, om behovet av forskning om virus och virussjukdomar, och i samband med denna korat “virushjältar” som med stort hjärta verkat för en värld fri från virussjukdomar. Vi vill också utveckla vår kunskapsplattform gällande virus och virussjukdomar och ämnar söka projektstöd från olika organisation för detta ändamål.

Smögenmötet:

Under augusti genomfördes ett vetenskapligt symposium i hybridläge med ca 160 deltagare, där internationellt ledande virusforskare (Tony Cunningham, Stephan Urban och Linda Dixon) höll gästföreläsningar om vattkoppsvirus, hepatit B virus och Afrikansk svinfibervirus, och sällskapetets yngre forskare har hållit föredrag om sin forskning.

Nyhetsbrev till medlemmar:

Nyhetsbrev har under året skickats ut med information om tjänster, möten, vetenskapliga landvinningar och utlysningar om forskningsanslag, m.m.

Medlemskap i andra organisationer

Föreningen har 90-konto och står därmed under oberoende kontroll och granskning av Svensk Insamlingskontroll.

Föreningen har ansökt om medlemskap i Giva Sverige. Som medlem i Giva Sverige, insamlingsorganisationernas branschförening kommer Pandemifonden att tillämpa Giva Sveriges kvalitetskod.

Hur pandemin har påverkat föreningens verksamhet under 2021

Pandemin är huvudanledningen till att föreningen startat Pandemifonden.

VP-SSV har delat ut färre resestipendium än vi brukar göra. Istället för att hålla ett helt fysiskt vetenskapligt möte så arrangerade vi i stället ett hybridmöte (Swedish Summer

Symposium on Virology) med färre fysiskt deltagande delegater jämfört med tidigare, men totalt sett närvarade ett rekordantal (160).

Hållbarhetsupplysningar

Vår vision är densamma som målet med vårt hållbarhetsarbete; en frisk värld utan virussjukdomar. Pandemifondens ändamål syftar till att stärka den hållbara utvecklingen för människor, djur, samhälle och natur, genom att öka kunskapen om virusorsakade infektioner, sjukdomar, utbrott och pandemier, och genom att forska fram verktyg för bekämpande av virus.

Vårt arbete utgår från social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet. Detta innebär bland annat att vi hållit de flesta (sju av nio) av våra styrelsemöten under 2021 digitalt och på så vis minimerat utsläpp. Styrelsen arbetar helt och hållet ideellt (ingen ekonomisk ersättning) och bidrar på så vis till ekonomisk hållbarhet inom verksamheten. Vi arbetar också aktivt för jämställdhet och jämlikhet inom styrelsen, inbjudna föreläsare till vetenskapliga mötet, moderatorer vid vetenskapliga mötet, och i SOAB. Vi eftersträvar även verksamhetsmässig hållbarhet genom att organisera oss som en ideell, medlemstyd förening med maximal transparens, istället för stiftelse, där insynen är begränsad. VP-SSV och Pandemifonden har än så länge inga anställda och har därför inte haft anledning att under året vidtaga åtgärder när det gäller jämställdhet, arbetsmiljö eller kompetensutveckling.

Tack

Styrelsen vill framföra ett varmt tack till:

Z.Network och Advina för kompetent och effektivt arbete med Pandemifondens organisation och utveckling.

Fredrik Carlsson för pro bono-baserat, kompetent och effektivt juridiskt stöd för utarbetande av företagsavtal.

Ambassadör Emma Frans för professionellt och aktivt engagemang i samband med olika event.

Representanterna i SOAB, för delande av kunskap och erfarenheter från pandemin.

Alla som donerat till Pandemifonden

Resultat och ställning

Utveckling av föreningens ekonomi och viktiga nyckeltal

	2021-12-31	2020-12-31	Belopp i kr	
			2019-12-31	2018-12-31
Gåvor och bidrag	1 318 858	163 375	-	-
Andra intäkter	-	-	98 056	401 649
Ändamålskostnader	-394 326	-8 000	-64 204	-417 529
Insamlingskostnader	-537 445	-54 299	-	-
Ändamålskostnader i % av intäkter	29,9%	4,9%	65,5%	104,0%
Administrationskostnader	-181 357	-145 079	-	-
Administrationskostnader i % av intäkter	13,7%	88,8%	0%	0%
Soliditet %	72,5%	22,8%	100%	100%

Föreningen har haft begränsad verksamhet 2020 och tidigare. Den nuvarande verksamheten har bedrivits från och med 2021.

Definitioner se not 11

Resultatutveckling

Verksamhetsresultatet för 2021 uppgick till 205 374 kr. Verksamhetens intäkter uppgick till 1 318 858 kr. Totala verksamhetskostnader uppgick till 1 113 127 kr. 29,9% av intäkterna gick till ändamålskostnader, 40,8% till insamlingskostnader och 13,7% till övriga administrationskostnader. Föreningen började sin aktiva insamlingsverksamhet först i slutet av februari 2021, vilket innebär att insamlingsarbetet har befunnit sig i en uppstartsfas med många initialkostnader för att utveckla verksamheten. Insamlingsfokus har varit mot företag/organisationer och föreningen har inte haft finansiella eller personella resurser för att kunna bedriva så mycket insamlingsarbete mot allmänheten. Under året erhöll vi således inte tillräckligt med intäkter för att kunna dela ut 75% av insamlade medel till våra ändamål. Vi har dock under året etablerat rutiner för marknadsföring, insamling och organisation (se verksamhetens etablering och utveckling). Vi har även genomfört ett analys- och strategiarbete och därigenom utarbetat styrdokument med långsiktig strategi för insamlingsarbete mot företag, organisationer och allmänhet.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Instiftande av 31 Januari som Pandemidagen, för att minnas och diskutera pandemins påverkan och om virussjukdomars påverkan på folkhälsa, sjukvård, ekonomi och samhälle.

- Instiftande av SOAB, och möten för delande av kunskap och erfarenheter från pandemin, samt planerande av hybridrapport. Arbete har påbörjats för att söka stöd för denna verksamhet, från Postkodstiftelsen.

Ansökningar om ekonomiskt stöd har inskickats till Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse vilka beviljat totalt 3 miljoner kr, 1 miljon kr per år under 2022-2024. Samtidigt fortsätter möten med företag med förfrågningar om ekonomiskt stöd/samarbete.

“Team Pandemifonden” har under 2022 initierat en grupp av volontärer “Crew Pandemifonden” som tar initiativ till insamlingsaktiviteter och kunskapsutveckling som ligger in linje med VP-SSV:s ändamål.

- Kriget i Ukraina har flyttat medial fokus från pandemin, forskning och virussjukdomar.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Pandemifonden har som målsättning att under de närmaste tre åren ha etablerat en stabil insamlingsverksamhet som möjliggör långsiktiga satsningar och utveckling av verksamheten för att uppfylla våra ändamål: Pandemifonden vill göra detta genom att:

- **Samla in medel och dela ut forskningsanslag** till svensk virusforskning, med målsättningen att forskningen ska bidra till utveckling av verktyg som sjukvården och samhället behöver för att behandla, och förhindra virussjukdomar. Exempel på verktyg är läkemedel, vaccin, diagnostik och kunskap om t ex smittspridning. För att kunna göra den skillnad som sjukvård och samhället behöver är Pandemifondens långsiktiga målsättning att kunna stötta svensk virusforskning med 100 miljoner om året inom maximalt tio år.

- **Fungera som en kunskapsportal** om virus och virussjukdomar. Vi har som ambition att dela mer kunskap via vår hemsida, t ex genom upplysningar om olika virus/virussjukdomar i “Visste du att...?” format, intervjuer med forskare i olika fält, samt skapa en digital encyklopedi / virusskola gällande virus och virussjukdomar.
- Pandemifonden vill via hemsida, undersökningar, rapporter, seminarier och event (t ex Almedalen), samt genom etablering av ett Society Advisory Board öka allmänhetens och samhällets kunskap om virus och virusorsakade sjukdomar.

Verksamhet som planeras under 2022–2024:

- **Insamling.** För vidare utveckling av organisationen krävs mer fokus på insamling och att utveckla vårt insamlingsarbete. Utveckla vår insamlings och kampanjverksamhet mot företag, allmänhet och andra organisationer. Detta är del av pandemifondens prioriterade strategi att utveckla och stärka insamlingsverksamheten. Målsättningen är vi efter denna tidsperioden ha en fullt etablerad och självgående verksamhet, som uppfyller Svensk Insamlingskontrolls krav på att minst 75% av de insamlade medlen går till verksamhetens ändamål, och att maximalt 25% går till projektledning och administration.
- **Kunskapsutveckling.** Samhällets och allmänhetens kunskap om virussjukdomar behöver förbättras. Till viss del givet godkända ansökningar om projektstöd är Pandemifondens ambition att:
 - *Organisera och utveckla Pandemifondens Society Advisory Board (SOAB).* En av målsättningarna med SOAB är att samla in och dela kunskap och erfarenheter från pandemin från olika sektorer av samhället, och producera en *hybridrapport* – som sannolikt blir unik i sitt slag – att sedan delge publikt och diskutera med olika samhällsaktörer (sjukvård, media, politiker, företag, organisationer). Förfrågningarna om att medverka i Pandemifondens Society Advisory Board (SoAB) har fallit väl ut, så tillvida att drygt femton kunniga personer tackat ja. Personerna representerar olika branscher och sektorer i samhället, både privat och offentlig sektor. Vår målsättning är att SoAB ska träffas ca fem gånger digitalt under 2022, och vi planerar att

tillsammans författa en så kallad hybridrapport där vi samlar och delar kunskap och erfarenheter från pandemin.

- *Genomföra externa analyser och undersökningar.* Utveckling och årliga genomföranden av externa analyser och undersökningar (ex SIFO), med målsättningen att undersöka och förbättra allmänhetens kunskap om virusorsakade sjukdomar (inklusive cancer, diabetes, hjärt-/kärlsjukdomar, astma) och pandemier. När vi lämnar pandemin bakom oss är det avgörande att vi samlar in och delar den kunskap vi lärt oss. Resultaten från analyser och undersökningar sammanställs i rapportform och delas via pressmeddelanden och i rapporter.
- *Etablera en Virusskola:* Utveckling av digitalt (via Pandemifondens hemsida), populärvetenskapligt material om betydelsefulla virus, hur virus smittar, vilka sjukdomar som virus orsakar, *hur* virus orsakar sjukdomar, hur man diagnosticerar, behandlar och förhindrar virusorsakade sjukdomar, och en fördjupning om de infektionssjukdomar som WHO pekar ut som det största hotet mot folkhälsan (som *alla* orsakas av virus): <https://www.who.int/activities/prioritizing-diseases-for-research-and-development-in-emergency-contexts>. Dessutom tillhandhålla en kontinuerlig uppdatering av nya betydelsefulla rön inom forskningsområdet. Vårt långsiktiga mål är att skapa en aktuell digital kunskapsdatabas gällande virus och virussjukdomar och deras påverkan på samhället, som är lättillgänglig för allmänheten.
- *Arrangera seminarier och event:* Planering och årliga genomförande av event, såsom 1) Almedalen, tillsammans med forskare, politiker, debattörer; 2) Pandemidagen 31/1 där vi synliggör och diskuterar forskningens betydelse för sjukvård och samhälle.
- *Forskningsanslag.* För att möjliggöra utdelning av större forskningsanslag behöver vi utveckla en digital ansökningsportal för forskare. Ansökningarna kommer att bedömas av en oberoende forskningsnämnd bestående av internationellt ledande forskare.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Externa faktorer

Risker och osäkerhetsfaktorer inkluderar den pågående konflikten i Ukraina. Utvecklingen är högst osäker och risken är uppenbar att donationsviljan (med all rätt) förflyttas till att stötta Ukraina. En annan utmaning är att det finns många organisationer som samlar in stöd för andra behjärtansvärda ändamål, vilket innebär en utmaning att synliggöra Pandemifondens ändamål. Efter pandemin kan det bli svårare att kommunicera behovet av forskning och kunskap gällande virus och virusorsakade sjukdomar.

Interna faktorer

Pandemifonden jobbar i stort sett helt ideellt och saknar anställda vilket kan leda till tidsbrist och begränsa förmågan till att utveckla verksamheten. Då föreningen är nystartad som insamlingsverksamhet saknas också djupare kunskap och erfarenhet om denna sorts arbete. Vi saknar också i nuläget finansiella resurser för att bedriva stora insamlings- och upplysningskampanjer

Användning av finansiella instrument

Virus- och pandemifonden - Svenska Sällskapet för Virologi har inte använt några finansiella instrument under 2021.

Styrelsen har beslutat om en placeringspolicy och utarbetat ett styrdokument för detta: Eventuell förvaltning av insamlat kapital i möjligaste mån ska göras i företag som följer internationella konventioner med avseende på mänskliga rättigheter och hållbar utveckling. Insamlat kapital kommer inte förvaltas i fonder/aktier gällande företag med verksamhet inom tobak, alkohol, vapen, pornografi och fossila bränslen

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-01-01- 2021-12-31</i>	<i>2020-01-01- 2020-12-31</i>
Föreningens intäkter			
Gåvor	4	782 233	-
Bidrag	4	536 625	163 375
Summa verksamhetsintäkter		1 318 858	163 375
Föreningens kostnader			
Ändamålskostnader	5	-394 326	-8 000
Insamlingskostnader	6	-537 445	-54 299
Administrationskostnader	7	-181 356	-145 079
Verksamhetsresultat		205 731	-44 003
Resultat från finansiella poster			
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-357	-
Resultat efter finansiella poster		205 374	-44 003
Årets resultat		205 374	-44 003

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	22 025	55 000
		<u>22 025</u>	<u>55 000</u>
<i>Kassa och bank</i>		546 211	852 237
Summa omsättningstillgångar		<u>568 236</u>	<u>907 237</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>568 236</u>	<u>907 237</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Ändamålsbestämda medel		206 612	-
Balanserat resultat		-	250 615
Årets resultat		205 374	-44 003
Summa eget kapital		411 986	206 612
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		25 000	120 250
Skuld ej utnyttjade bidrag	10	-	536 625
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag	11	100 000	-
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	31 250	43 750
		156 250	700 625
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		568 236	907 237

Förändring av eget kapital

	<i>Ändamåls- bestämda medel</i>	<i>Balanserat resultat</i>	<i>Årets resultat</i>	<i>Totalt eget kapital</i>
Ingående balans 2021 01 01	-	250 615	-44 003	206 609
Disposition av föregående års resultat		-44 003	44 003	-
Årets resultat			205 374	205 374
Ändamålsbestämt av styrelsen	206 612	-206 612		-
Utgående balans 2021 12 31	206 612	-	205 374	411 983

Ändamålsbestämda medel avser föreningens verksamhet s.k. Smögenmötet.
Hela det ingående kapitalet till 2020, och även hela resultatet år 2020 avsåg denna del av verksamhet.

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisningen enligt K3. Övergången till K3 har inte föranlett några ändrade redovisningsprinciper utöver att verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader. Jämförelsetalen för verksamhetskostnaderna har räknats om och delats upp i nämnda funktioner.

Redovisningsprinciper mm.

Gåvor

Gåvor redovisas som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukats direkt eller inte.

Eventuella gåvor som avser att stadigvarande brukas i verksamheten redovisas som anläggningstillgång. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkter.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Verksamhetskostnader

Föreningens verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings-, och administrationskostnader.

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. Kostnader för administration som uppstår som en direkt följd av en aktivitet/projekt inom ändamålet räknas till ändamålskostnader.

Insamlingskostnader är kostnader som föreningen haft för att samla in medel från både allmänheten och organisationer och företag, exempel på sådana kostnader är systemstöd för insamling.

Administrationskostnader är kostnader som är nödvändiga för att administrera och driva föreningen, exempel på sådana kostnader är kostnad för bokföring, revision och licensavgifter för administrativa system.

Kostnader som är gemensamma för dessa funktioner, s.k. samkostnader, t.ex. hyra, IT, fördelas i förekommande fall till respektive funktion. Föreningen har dock ännu inte haft några sådana kostnader.

Ändamålsbestämda medel

I posten ändamålsbestämda medel inom eget kapital särredovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra medel som är reserverade till specifikt ändamål.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

Bidrag som erhållits men om man ännu inte uppfyllt villkoren redovisas som en skuld.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag

När föreningen fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig och/eller långfristig skuld.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Föreningen kommer att göra uppskattningar i samband med fördelning av de gemensamma kostnaderna som inte är varken direkta kostnader i ändamål, insamling eller administration.

Under detta första verksamhetsår har föreningen inte haft några kostnader av den karaktär som ska fördelas till funktioner enligt ovan.

Not 3 Anställda och personalkostnader

Redovisning av könsfördelning i företagsledning

	2021-12-31	2020-12-31
Antal styrelseledamöter	8	8
<i>Andel kvinnor</i>		
Styrelsen	37,5%	37,5%

Föreningen har inga anställda och inga styrelsearvoden eller ersättningar har utbetalats till styrelsens ledamöter varken under 2020 eller 2021.

Not 4 Gåvor och bidrag

Gåvor

	2021-01-01- 2021-12-31	2020-01-01- 2020-12-31
Gåvor från allmänheten	93 643	-
Gåvor från företag	688 590	-
Summa	782 233	-

Bidrag

	2021-01-01- 2021-12-31	2020-01-01- 2020-12-31
Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse, erhållet bidrag	-	700 000
Periodiserat bidrag	536 625	-536 625
Summa bidrag	536 625	163 375

Gåvor som inte redovisas i resultaträkningen

De gåvor som föreningen fått "pro bono" under 2021 beräknas att uppgå till ca.100.000 kr.

Dessa gåvor avser juridiska konsultationer och upprättande av avtal (20.000 kr) samt ekonomiska konsultationer och administrativt stöd (80.000 kr).

Not 5 Ändamålskostnader

	2021-01-01- 2021-12-31	2020-01-01- 2020-12-31
Beviljade stipendier	100 000	8 000
Informationskampanjer mm	294 326	-
Summa ändamålskostnader	394 326	8 000

Not 6 Insamlingskostnader

	2021-01-01- 2021-12-31	2020-01-01- 2020-12-31
Insamlingskostnader avseende privatpersoner, webbkommunikation	90 289	-
Annonsering	66 250	-
Kostnad för hemsida	234 726	5 299
Kostnad för varumärke, grafisk profil	146 180	49 000
Summa insamlingskostnader	537 445	54 299

Not 7 Administrationskostnader

	2021-01-01- 2021-12-31	2020-01-01- 2020-12-31
Förvaltningskostnader, extern konsult, styrelsekostnader	25 000	28 598
Revisionskostnad	41 038	-
Konsultationer revisor	50 813	-
Redovisning, bokslut	55 500	43 750
Konsultarvode stadgearbete mm	-	66 525
Licens- och medlemsavgifter	5 279	5 000
Övriga kostnader, bankkostnader mm	3 726	1 206
Summa administrationskostnader	181 356	145 079

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2021-01-01- 2021-12-31	2020-01-01- 2020-12-31
Räntekostnader	357	-
Summa	357	-

Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2021-12-31	2020-12-31
Förutbetald kostnad för konferens 2022	14 900	-
Förutbetalda licensavgifter program	7 125	-
Förutbetalda konsultkostnader	-	55 000
	22 025	55 000

Not 10 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

	2021-12-31	2020-12-31
Bidrag från Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse	-	536 625
	-	536 625

Not 11 Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag

	2021-12-31	2020-12-31
Beviljade stipendier	100 000	-
Summa	100 000	-

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2021-12-31	2020-12-31
Upplupen kostnad för bokslutsarbete	31 250	43 750
	31 250	43 750

Not 13 Nyckeltalsdefinitioner

Bidragsintäkter och gåvor

Bidragsintäkter avser intäkter från både stat, myndigheter och andra organisationer samt gåvor från allmänheten (privatpersoner).

Andra intäkter

Intäkter i tidigare verksamhet (deltagaravgifter Smögen möte).

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är kostnader som har direkt samband med att uppfylla föreningens syfte och stadgar.

Ändamålskostnader i %

Utbetalningar till ändamål i förhållande till föreningen totala intäkter.

Administrationskostnader

Kostnader för administration avser bl.a. kostnader bearbetning av stadgar vid bildandet, redovisning, revision samt inköpta administrationstjänster.

Administrationskostnader i %

Kostnader i administration i förhållande till föreningens totala intäkter.

Soliditet:

Totalt eget kapital / Totala tillgångar.

Underskrifter

Stockholm dagen enligt våra digitala signaturer

Niklas Arnberg
Styrelseordförande

Jan Albert
Ledamot

Kristina Broliden
Ledamot

Marianne Jansson
Ledamot/sekreterare

Michael Lindberg
Ledamot

Ali Mirazimi
Ledamot

Johan Nordgren
Ledamot/kassör

Kristina Nyström
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats enligt datum i digital signering
Grant Thornton Sweden AB

Maria Karlsten
Auktoriserad revisor

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 24 pages before this page

Dokumentet inneholder 24 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 24 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 24 sider før denne side

Detta dokument innehåller 24 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 25 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 25 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 25 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 25 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 25 sider før denne side

authority to sign

asemavaltuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende